令和３年６月４日

保護者様

横浜市立山内小学校

校 長 佐藤 正淳

PTA 会長 藤村 希

令和３年度 学校納入金についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、令和３年度の学校教育活動に必要な経費（個人負担）と PTA 会費につきまして、次の通りお知らせを

いたします。納入についてご理解とご協力をお願いいたします。

１ 学年別納入額

○個別支援学級の学年費につきましては、児童によって金額が変わりますので、現金で納入していただきます。

 別途、担任より保護者の方にお知らせをいたします。

○家庭数ではない児童の前期分は、家庭数の金額から、4,700 円（PTA 会費 4,200 円＋横浜市安全教育振興

会 500 円）を引いた金額になります。

２ 納入方法

   下表のように「横浜信用金庫」の口座より年２回の振替になります。今回は前期分です。

   後期分の納入の詳細につきましては、11 月にお知らせいたします。

 前期分  後期分

振替日 ６月２４日 １１月下旬

再振替日 ７月 １日 １２月上旬

○振替日に残高不足等のため引落しができなかった場合は、再振替日に引き落とされます。

○再振替日にも引落しができなかった場合、現金にて納入していただきます。（お知らせを配付します）

学年
学年費

（前期）

入学関係

特別徴収
校外学習

PTA会費

（家庭数）

横浜市安全

教育振興会

（家庭数）

日本スポーツ

振興センター

（全員）

前期

手数料

前期合計

家庭数

前期合計

非家庭数

１年 4,801 5,660 - 4,200 500 460 55 15,676 10,976

２年 5,030 - 256 4,200 500 460 55 10,501 5,801

３年 6,060 - 680 4,200 500 460 55 11,955 7,255

４年 6,910 - 208 4,200 500 460 55 12,333 7,633

５年 7,896 - - 4,200 500 460 55 13,111 8,411

６年 7,000 - 304 4,200 500 460 55 12,519 7,819

個別１年 5,660 - 4,200 500 460 55 10,875 6,175

個別２年 - 256 4,200 500 460 55 5,471 771

個別３年 - 680 4,200 500 460 55 5,895 1,195

個別４年 - 208 4,200 500 460 55 5,423 723

個別５年 - - 4,200 500 460 55 5,215 515

個別６年 - 304 4,200 500 460 55 5,519 819

個

別

に

連

絡

３ 学年費の内訳（前期分）

１年 ２年 ３年

テスト（国・算） 900 テスト（国・算） 900 テスト（国・算・社・理） 1,920

スキル（国・算） 1,200 スキル（国・算） 1,000 スキル（国・算） 980

体力テスト 240 ノート（国・算） 450 ノート（国・算・社・理） 750

体育読本 280 夏野菜の苗 160 体育読本 370

あさがおセット 890 竹尺 160 体力テスト 240

タッチペン 650 詩集 350 図工教材 240

夏休みドリル 230 図工教材 160 理科教材 180

バンダナ用ゴム 11 生活科教材 270 タッチペン 650

ファイル等 400 体力テスト 240 夏休みドリル 230

  タッチペン 650 ファイル等 500

  夏休みドリル 300

  ファイル等 390

合 計 4.801 合 計 5,030 合 計 6,060

４年 ５年 ６年

テスト（国・算・社・理） 1,830 テスト（国・算・社・理・英） 2,020 テスト（国・算・社・理・英） 2,100

スキル（国・算） 1,000 スキル（国・算） 1.000 スキル（国・算） 1,000

ノート（国・算・社・理） 750 ノート（国・算・社・理） 750 ノート（国・算・社・理） 750

分度器 130 体育読本 370 社会科資料集 610

理科教材 640 体力テスト 240 図工教材 670

図工教材 690 社会科資料集 620 特別活動ノート 160

体力テスト 240 家庭科教材 370 総合学習用ノート 160

タッチペン 650 図工教材 1,096 体力テスト 240

夏休みドリル 200 タッチペン 650 タッチペン 650

ファイル等 780 夏休みドリル 230 夏休みドリル 230

  ファイル等 550 ファイル等 430

合 計 6,910 合 計 7,896 合 計 7,000

４ 校外学習費の内訳（前期分）

２年 ６月 岸根公園（交通費） 256

３年
６月 つくし野アスレチック（入園料・交通費） 560

１０月 青葉消防署（交通費） 120

４年 ９月 都筑焼却工場（交通費） 208

６年 ９月 神奈川県歴史博物館（交通費） 304

５ ４・５年宿泊体験学習、６年修学旅行の費用について
  ４・５年宿泊体験学習、６年修学旅行につきましては、取扱い旅行業者に直接振り込んでいただきます。

６ 問い合わせ先
  ご不明な点がありましたら、副校長までお問合せください。（911-0003）

７ 承諾について
  横浜市立小学校では、学校納入金に関する学校と保護者の皆様との関係を明確にするために、承諾をしてい

ただくことになっています。
学年別の納入額を確認していただき、６月９日（水）までにメール配信に記載の URL よりご回答ください。

（必ず全員回答をお願いします。）